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ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ 

w sprawie planowanego połączenia SP ZOZ w Bolesławcu im. Św. Łukasza z 
Wielospecjalistycznym Szpitalem w Zgorzelcu oraz utworzenia nowej jednostki z 

siedzibą we Wrocławiu 

 

Szanowna Pani Radna, 

w odpowiedzi na złożoną przez Panią interpelację z dnia 8 lutego                                

2026 r., działając na podstawie art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym, uprzejmie informuję, co następuje. 

Na wstępie pragnę zauważyć, że treść interpelacji opiera się                              

w znacznej mierze na nieprecyzyjnych informacjach określonych przez Panią 

jako „pojawiające się w przestrzeni publicznej”. Tymczasem szczegółowe 

materiały dotyczące planowanego połączenia szpitali – w tym analiza 

ekonomiczna, projekt porozumienia oraz informacje o korzyściach dla 

pacjentów są publicznie dostępne od wielu miesięcy, m.in. na stronie 

internetowej projektu (zintegrowany-szpital.pl), a także były wielokrotnie 

omawiane na sesjach Rad Powiatów Bolesławieckiego i Zgorzeleckiego. 

Zapoznanie się z tymi materiałami przed sformułowaniem interpelacji 

pozwoliłoby na uniknięcie wielu nieporozumień i wyrażanie obaw, które 

zostały już dawno szczegółowo wyjaśnione. Niemniej, udzielam 

wyczerpującej odpowiedzi na każde z postawionych pytań. 

Ad. I – Stanowisko Prezydenta wobec planowanego połączenia szpitali 

Tak, Prezydent Miasta Bolesławiec jednoznacznie i w pełni popiera 

planowane połączenie szpitali. Stanowisko to nie jest wyrazem 

bezkrytycznej akceptacji, lecz efektem dogłębnej analizy dostępnych 

materiałów, licznych konsultacji z ekspertami, dyrekcjami obu szpitali, 

przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia oraz Narodowego Funduszu 



               

 

                

 

 

 

 

 

Zdrowia, a także wieloletniej obserwacji trendów w ochronie zdrowia w Polsce 

i Europie. 

Abstrahując od tego, że zaliczenie Bolesławca do grupy miast tracących 

funkcje społeczne ma kontrowersyjny charakter. To właśnie ten fakt stanowi 

jeden z najsilniejszych argumentów za połączeniem, nie zaś przeciwko 

niemu, co łatwo dostrzec po zapoznaniu się z merytorycznymi założeniami 

projektu. Miasto tracące funkcje społeczno-gospodarcze potrzebuje 

wzmocnienia instytucjonalnego, a nie konserwowania status quo. Połączenie 

szpitali oznacza dla Bolesławca: 

• współtworzenie jednego z największych podmiotów leczniczych                          

w południowo-zachodniej Polsce; 

• utrzymanie i rozwój wszystkich istniejących oddziałów szpitalnych                      

w Bolesławcu oraz dostęp do ponad 40 oddziałów specjalistycznych                      

w ramach jednej struktury; 

• planowane inwestycje rzędu 660 mln zł w ciągu 5 lat, obejmujące m.in. 

rozbudowę onkologii (100 mln zł), psychiatrii (200 mln zł), 

informatyzację (50 mln zł) i poprawę efektywności energetycznej (70 

mln zł) – środki, które nigdy nie spłynęłyby do regionu bez efektu skali 

wytworzonego przez połączenie; 

• wejście na III poziom podstawowego systemu zabezpieczeń (PSZ), co 

gwarantuje wyższe i stabilniejsze finansowanie z NFZ. 

Należy stanowczo podkreślić, że projekt uzyskał pełne wsparcie Narodowego 

Funduszu Zdrowia oraz Ministerstwa Zdrowia i wpisuje się w ogólnopolski 

trend łączenia placówek w większe, nowoczesne jednostki. Blokowanie tego 

procesu pod wpływem niezweryfikowanych obaw byłoby działaniem na 

szkodę mieszkańców Bolesławca. 

Ad. 2 – Działania zmierzające do oceny skutków dla miasta 

Prezydent Miasta od początku aktywnie uczestniczy w konsultacjach 

dotyczących połączenia i dysponuje pełną wiedzą o założeniach projektu. 

Odpowiadając na poszczególne podpunkty: 

Dokumenty i analizy: Prezydent Miasta wielokrotnie występował do Powiatu 

Bolesławieckiego oraz do dyrekcji szpitala o przekazanie informacji, 

chociażby przez  aktywne uczestniczenie przedstawiciela miasta w Radzie 

Społecznej. Projekt porozumienia, analiza ekonomiczna połączenia oraz 

materiały dotyczące korzyści zostały szczegółowo przeanalizowane.  

Prognozy zatrudnienia: Zgodnie z projektem porozumienia, wszyscy 

pracownicy obu szpitali przechodzą do nowego podmiotu z mocy prawa, na 



               

 

                

 

 

 

 

 

co najmniej takich samych warunkach jak dotychczasowe. Połączony szpital 

będzie zatrudniał niemal 3000 osób, w tym około 500 lekarzy, stając się 

jednym z największych pracodawców w regionie. Planowany jest dalszy 

rozwój zatrudnienia, a nie redukcja – co w sposób oczywisty wzmacnia, a nie 

osłabia funkcje społeczno-gospodarcze miasta. 

Skutki finansowe dla miasta: Analiza skutków finansowych jest korzystna 

dla Bolesławca. Wzrost zatrudnienia (a nie redukcja) oznacza wyższe wpływy 

z PIT. Inwestycje rzędu 660 mln zł generują popyt na usługi lokalne, a ok. 200 

miejsc rezydenckich i szkoleniowych przyciąga do miasta młodych lekarzy                                  

z rodzinami. Obawy o „utratę wpływów podatkowych” są bezpodstawne. 

Szpitale publiczne (SP ZOZ-y) nie płacą CIT, a wpływy z PIT pracowników 

pozostają na dotychczasowym poziomie, gdyż miejsce zamieszkania nie 

ulega zmianie. 

Ryzyko marginalizacji: Siedziba rejestrowa we Wrocławiu jest wyłącznie 

nazwą rejestrową, która nie ma wpływu na funkcjonowanie szpitala pod 

względem kosztowym ani organizacyjnym. Szpital w Bolesławcu będzie się 

nadal nazywał „Szpital Św. Łukasza w Bolesławcu”. Funkcjonowanie siedziby 

we Wrocławiu jest kompleksową ekspansją szpitala na inne miasta rozwijając 

markę miasta Bolesławiec poza najbliższą okolicą i przyczynia się do 

budowania silnej pozycji miasta w województwie i kraju. 

Ad. 3 – Działania w obronie interesu miasta i mieszkańców 

 Prezydent  prowadzi działania w obronie interesu miasta  nieprzerwanie 

od 24 lat. To właśnie aktywne poparcie dla tego projektu jest 

najskuteczniejszą formą obrony interesu mieszkańców, ponieważ: 

• połączony szpital zagwarantuje mieszkańcom Bolesławca dostęp do 

kompleksowej opieki zdrowotnej na poziomie nieosiągalnym dla 

pojedynczego szpitala powiatowego; 

• centralna rejestracja i koordynacja kolejek skróci czas oczekiwania na 

leczenie planowe do najkrótszego w województwie; 

• stabilność finansowa połączonego podmiotu zabezpiecza przyszłość 

szpitala na dekady, zamiast narażać go na ryzyko niewydolności 

finansowej przy samodzielnym funkcjonowaniu; 

• Powiat Bolesławiecki zyskuje pozycję współwłaściciela szpitala o 

zasięgu ponadregionalnym, obsługującego 180 tys. mieszkańców, co 

jest najlepszą odpowiedzią na problemy demograficzne. 

Co do formy i terminu Prezydent zajmował i zajmuje oficjalne stanowisko 

popierające połączenie szpitali na forum publicznym  (vide ostatnia sesja 

Rady Miasta) oraz w rozmowach z właściwymi instytucjami.  



               

 

                

 

 

 

 

 

Podsumowanie 

Niniejsza interpelacja, choć sformułowana w trybie troski o mieszkańców,                     

w istocie opiera się na przesłankach i  założeniach, które można było  

wyeliminować, zapoznając się z publicznie dostępnymi materiałami np. na  

stronie internetowej www.zintegrowany-szpital.pl. Sformułowania o 

„osłabieniu roli Bolesławca”, „utracie siedziby szpitala” czy „marginalizacji” nie 

znajdują potwierdzenia w żadnym dokumencie projektowym i mogą jedynie 

niepotrzebnie niepokoić mieszkańców oraz pracowników szpitala. 

Wszystkie pozytywne zmiany, które zaszły w szpitalu na przestrzeni od 

zwycięskich wyborów w 2018 roku, będą kontynuowane. 

Szpital zyskuje ogromną szansę rozwoju, co będzie skutkować satysfakcją 

pracowników i kadry tam zatrudnionej. Szpital Św. Łukasza w Bolesławcu jest 

trwałym i ważnym elementem życia społecznego miasta i powiatu 

bolesławieckiego. 

Prezydent Miasta Bolesławiec 
 

/-/ Piotr Roman 
 

http://www.zintegrowany-szpital.pl/

